01/08/2023, 11:42 SEI/GOVERNADORIA - 000011979102 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15415900&inf… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA

Portaria 235/2020 - AGRODEFESA

O PRESIDENTE DA AGENCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA- AGRODEFESA,

no uso de suas atribuições legais;
Considerando a necessidade de atualização dos titulares, suplentes das Coordenações e membros da

Equipe Técnica que compõem o Grupo Especial de Atenção às Suspeitas de Enfermidades Emergenciais Exóticas –
GEASE constituído pela Portaria AGRODEFESA nº 610/2013,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os ANEXOS I E II da Portaria nº 610/2013, para substituir titulares e suplentes das

Coordenações e membros da Equipe Técnica que compõem o Grupo Especial de Atenção às Suspeitas de
Enfermidades Emergenciais ou Exóticas- GEASE.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na ata de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  AGÊNCIA  GOIANA  DE  DEFESA  AGROPECUÁRIA-

AGRODEFESA – Goiânia-GO.

José Essado Neto

Presidente

Documento assinado eletronicamente por JOSE ESSADO NETO, Presidente, em 11/03/2020, às 16:39, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000011979102 e o
código CRC 267D7EB6.

Agência Goiana de Defesa Agropecuária
Av. 4ª Radial, Praça Central, Viela, Qd. 60, Lt. 01 e 02 – Setor Pedro Ludovico – CEP: 74.830-130

Fone: (62) 3201-3530 – E-mail: presi@agrodefesa.go.gov.br

Referência: Processo nº 202000066001404 SEI 000011979102

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000011979102&crc=267D7EB6
mailto:agrodefesa@agrodefesa.go.gov.br

ANEXO I

1. Coordenação Geral

Titular: José Essado Neto

Suplente: Sérgio Paulo Coelho

2. Coordenação de Campo

2.1. Sanidade Animal

Titular: Antônio do Amaral Leal

Suplente: Wladimir Lênin Pedroso Moraes

2.2. Fiscalização Animal

Titular: Janilson Azevedo Junior

Suplente: Leandra Alves Pereira

3. Coordenação de Apoio Logístico e Financeira

Titular: Aníbal Coelho Lima

Suplentes: Ivan José Mendonça e Maria do Rosário de Souza Ribeiro

4. Coordenação de Assuntos Jurídicos

Titular: Márcio Alessandro de Santiago Potenciano

Suplente: Lindercília Pacheco Lima

5. Coordenação de Informações e Relações Públicas

Titular: Paulo Luís Lício

Suplente: Luis Bruno Roriz

6. Coordenação de Apoio Laboratorial

Titular: Rafael Costa Vieira
Suplente: Hildelbrando Ricardo Domeneguete Amaral

7. Coordenação de Educação Sanitária

Titular: Eleonora Ferreira de Macedo

Suplente: Carla Giovanna Nunes Faria L. Coelho

8. Coordenação de Avaliação e Taxação

Titular Representante nomeado pelo FUNDEPEC

Suplente: Representante nomeado pelo MAPA, AGRODEFESA e FAEG.

ANEXO II

MEMBROS DA EQUIPE TÉCNICA

                                   NOME LOTAÇÃO

01 Amundson Omero Rodrigues Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  São
Domingos

02 Anderson Luis Caetano Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Estrela
do Norte

03 Antônio José Gonçalves França Unidade de Atenção Veterinária de Rialma

04 Bruno Rodrigues de Pádua Gerência de Sanidade Animal

05 Carla Giovanna Nunes Faria L. Coelho Gerência de Sanidade Animal

06 Danielle Muniz Pessoa Aires Unidade de Atenção Veterinária de Rialma

07 Denise Caroline Toledo Gerência de Sanidade Animal

08 Enéias Aurélio Dias Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Rio
Verde

09 Ernani Flávio Lopes Barbosa Unidade de Atenção Veterinária de Goiânia

10 Fabiana Ferreira da Cunha Unidade de Atenção Veterinária de Catalão

11 Fábio Augusto de Almeida Leal Unidade de Atenção Veterinária de Itajá

12 Gabriela Silva Becker Unidade de Atenção Veterinária de Goiás

13 Giancarlo Costi Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Rio
Verde

14 Glauciane Ribeiro de Castro Pires Gerência de Sanidade Animal

15 Josânia Moreira Leite Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Piranhas

16 Januária Silva Santos Unidade de Atenção Veterinária de Indiara

17 Jaqueline Porn Martins Unidade Regional Alto Araguaia

18 João Francisco de Abreu Unidade de Atenção Veterinária de Aruanã

19 João Paulo Junqueira e Silva Unidade de Atenção Veterinária de Nerópolis

20 Juliana Gonçalves Ramos Borges Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Goianésia

21 Júlio César Conserva Unidade Regional Rio das Almas

22 Karla Beatriz Guedes de Brito Unidade de Atenção Veterinária de Itaberaí

23 Kariny Evangelista Souza Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Pirenópolis

24 Lis de Oliveira Souza Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  São
Miguel do Araguaia

25 Lúcio Costa e Silva Cruz Unidade Regional Rio Corumbá

26 Luís Fernando Bastos Mendes Gerência de Sanidade Animal

27 Magnus Guimarães Brandão da Silva Unidade de Atenção Veterinária de Uruaçu

28 Marivanda Perin Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Senador Canedo

29 Miría Batista Resende Neves Unidade de Atenção Veterinária de Mineiros

30 Nara Cristiane de Souza Silva Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Aragarças

31 Patrícia Silva Marques Dias Unidade de Atenção Veterinária de Formosa

32 Paulo Roberto Lucas Viana Filho Gerência de Inspeção

33 Pedro Henrique Botelho Borges Neiva Unidade de Atenção Veterinária de Cristalina

34 Poliana de Souza F. Junqueira do Val LABVET

35 Rafael Ruiz Carvalho Diniz Unidade de Atenção Veterinária de Goiatuba

36 Raulino Candido Gonçalves Unidade Regional Rio Vermelho

37 Raymundo  Jerônimo  Machado  de  S.
Santos

Unidade Regional Rio Paranã

38 Ricardo Antônio Sousa da Silva Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Santo
Antônio do Descoberto

39 Robson Emerich Borchio Unidade de Atenção Veterinária de Minaçu

40 Sonia Lima de Oliveira Unidade de Atenção Veterinária Luziânia

41 Silvânia Andrade Reis Gerência de Sanidade Animal

42 Sivane Dorneles Miranda Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Caldazinha

43 Silvana Rocha Sertão Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Porangatu

44 Talys César Rodrigues Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Buriti
Alegre

45 Thayana de Assis Boechat Unidade  de  Atenção  Veterinária  de  Buriti
Alegre

46 Thiago Gomes Xavier Camargo Unidade de Atenção Veterinária de Uruana

47 Tiago Siqueira Falcão Unidade de Atenção Veterinária de Iporá

48 Weber Rosa Roriz Unidade  de  Atenção  Veterinária  de
Planaltina

49 Wesley Freitas Muniz Unidade de Atenção Veterinária de Iaciara

50 Wladimir Lênin Pedroso Moraes Gerência de Sanidade Animal